
COMUNE DI  FLORESTA 
Città Metropolitana di MESSINA 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N. 121 Reg. Gen.  
del 30.03.2021 

N. 06 Reg. Part.  
del 17.03.2021 

Oggetto: Modifica deleghe conferite agli Assessori Calabrese Giuseppe e 
Scalisi Giacomo. 

 

L’anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di marzo nel proprio Ufficio 

IL SINDACO 

Considerato che in data 11 giugno 2018, come da verbale delle operazioni del Presidente della 
sezione, in seguito alle elezioni amministrative tenutesi in data 10 giugno 2018, è stato proclamato 
il nuovo  Sindaco del Comune di Floresta, Sig. Antonino Cappadona; 

Richiamato: 
- il proprio provvedimento sindacale n. 28 del 28.06.2019 con il quale venivano nominato 

Assessore Comunale il Sig.: 
• Calabrese Giuseppe, nato a Floresta il 03/01/1968, residente in Floresta Via Via Vitt. 

Emanuele, con delega delle funzioni relative ai seguenti servizi: 
- Commercio, mercato; 
- Eventi; 
- Poli Museali; 
- Protezione Civile; 
- Manutenzione esterna; 
- Industria; 

- il proprio provvedimento sindacale n. 02 del 29.01.2020 con il quale veniva nominato 
Assessore Comunale il Sig.: 
• Scalisi Giacomo, nato a Floresta l’11.08.1966, residente in Floresta Via  Magazzino n. 10, 

con delega delle funzioni relative ai seguenti servizi: 
- Attività delle Politiche dello Sviluppo Montano e delle aree Marginali; 
- Agricoltura; 
- Ambiente e Tutela del Territorio; 
- Finanziamenti Comunitari; 
- Verde pubblico e decoro Urbano; 

Ritenuto opportuno procedere in ad una modifica delle deleghe attribuite ai suddetti Assessori, al 
fine di rendere più celere e spedito l’andamento dell’attività amministrativa nell’ambito delle varie 
aree funzionali del comune; 

Richiamati gli artt. 46, 47 e 48 del T.U.E.L. 267/00; 
Visto l’O.A.EE.LL vigente in Sicilia;  
Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

1) Di attribuire all’Assessore Calabrese Giuseppe, la delega per i seguenti servizi: 
- Commercio, mercato; 
- Eventi; 
- Poli Museali; 
- Agricoltura; 
- Ambiente e Tutela del Territorio; 

2) Di attribuire all’Assessore Scalisi Giacomo, la delega per i seguenti servizi: 



- Attività delle Politiche dello Sviluppo Montano e delle aree Marginali; 
- Finanziamenti Comunitari; 
- Verde pubblico e decoro Urbano; 
- Protezione Civile; 

3) Di confermare le deleghe assegnate al Sindaco e ai restanti Assessori comunali; 
 

DISPONE 
 

Che copia del presente provvedimento sia notificato ai soggetti interessati; 

Che il presente provvedimento venga: 

- comunicato al Consiglio comunale alla prossima adunanza; 

- comunicato all’Assessorato regionale delle Autonomie locali, alla Prefettura di Messina Ufficio 
Elettorale, alla Questura competenti per zona e al Comando della Stazione Carabinieri di Floresta, 
oltre che ai componenti della Giunta Comunale, al Segretario comunale e ai Responsabili dei 
Servizi dell’Ente. 

Floresta, 17 marzo 2021 
 
                                Il Sindaco  
           F.to  Antonino Cappadona 
 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 220 dal 
22.03.2021 al 06.04.2021 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________  

                                                                                              Il Segretario Comunale    

                                                                                             _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________ 


